2

[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е
«28» апреля 2009 года
                                                                                     №41

       г. Лянтор

О внесении изменений в решение
Совета поселения от 24.04.2008 №110

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании

городское поселение Лянтор»

В соответствии со статьёй 24 Устава городского поселения Лянтор, на основании протеста прокурора Сургутского района от 31.12.2008             №03-03-2008 Совета депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении Лянтор, утверждённого решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 24.04.2008 №110 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 6 Положения слова «- центральный банк Российской Федерации» исключить.

1.2. Пункт 1 статьи 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «- иные органы, на которые бюджетным законодательством возложены бюджетные полномочия.».

1.3. В пункте 2 статьи 8 Положения слова «- осуществляет детализацию объектов бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей и видов расходов, не нарушая общих принципов построения и единства бюджетной классификации Российской Федерации;» исключить.

1.4. Пункт 8 статьи 33 Положения изложить в следующей редакции: «8. Годовой отчёт об исполнении бюджета поселения утверждается решением Совета поселения. Одновременно с годовым отчётом об исполнении бюджета поселения, проектом решения Совета об исполнении бюджета поселения за отчётный финансовый год Администрацией города вносятся в Совет поселения следующие материалы и документы:» далее в соответствии с подпунктами 8.1. – 8.4. Положения.

1.5. В статье 38 Положения после слов «в средствах массовой информации» дополнить словами «в сроки, установленные законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского

поселения Лянтор

                    В.В. Алёшин
_1230457188.unknown